
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: alberto BALAGNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

N. 449  
 

DEL 28/11/2025 
 
 

OGGETTO : GONFALONE DELL'UNIONE MONTANA VALLI ORCO E 
SOANA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA AR.PA.S. s.n.c. E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: alberto BALAGNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 449 del 28/11/2025 
Oggetto: GONFALONE DELL'UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA AR.PA.S. s.n.c. E CONTESTUALE ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.25 del 11.12.2024 con la quale 
si approvava il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 – esercizio finanziario 2025;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione n.55 del 11.12.2024 con la quale si 
approvava il P.E.G. Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 – esercizio finanziario 
2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.24 del 18/11/2025 ad oggetto 
“GONFALONE UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA. ISTITUZIONE”;  
 
DATO ATTO che con la soprarichiamata deliberazione si stabiliva: 

- Di istituire il Gonfalone dell’Unione montana Valli Orco e Soana; 

- Di approvare il bozzetto del Gonfalone dell’Ente; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.25 del 18/11/2025 ad oggetto 
“VARIAZIONE N.7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ASSESTAMENTO - 
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL D.LGS. 
N.267/2000 E SS.MM.II.”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario da parte dell’Amministrazione provvedere alla 
dotazione dell’Ente di un gonfalone; 
 
VISTA l’allegata offerta economica pervenuta dalla ditta AR.PA.S. s.n.c., con sede a 
Torino in Via Lanzo 221 int.28, che, per la realizzazione del gonfalone dell’Ente, come 
descritto nel bozzetto allegato alla deliberazione del Consiglio dell’Unione n.24 del 
18/11/2025, propone un corrispettivo pari ad € 1.300,00 oltre IVA 22%; 
 
RITENUTO il controvalore richiesto congruo; 
 
VISTO che in ragione dell’importo stimato si può procedere all’affidamento del servizio 
mediante «affidamento diretto», ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 
 
RITENUTO di affidare, quindi, per quanto sopra detto, in favore della Ditta AR.PA.S. 
s.n.c., con sede a Torino in Via Lanzo 221 int.28, il servizio di realizzazione del gonfalone 
dell’Ente; 
 
VISTI: 

- l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

- il D. Lgs. N. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

- Visto lo Statuto dell’Unione montana;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: alberto BALAGNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta dell’Unione montana n. 2 del 21/01/2016; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
ss.mm. e ii.; 
 
TENUTO CONTO dell’art. 8, comma 8, lett. b) del D.L. 24/04/2014, n. 66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di 
lavori in economia; 
 
DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 2 in data 01.02.2025, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Amministrativo nonché Segretario 
di questo Ente;  
 
Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
- DI AFFIDARE la realizzazione del gonfalone dell’Ente alla ditta AR.PA.S. s.n.c., con 

sede a Torino in Via Lanzo 221 int.28, per un importo pari ad € 1.300,00 oltre IVA 
22%; 

 
- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.586,00 mediante imputazione alla 

missione n. 01 / programma 01 / Titolo II / macroaggregato 102 (cap. 5770.2) – 
(Imp. 381/2025) del bilancio di previsione triennio 2025/2027 - esercizio 2025. 

 
CIG: B8BCE93298 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: alberto BALAGNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 _______________________________ 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 28/11/2025 

Il Responsabile di Area 
Firmato digitalmente 

F.to Dott. BALAGNA Marco 
 

 
 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Pont Canavese, lì 01/12/2025 Il Segretario dell' Unione  

Dott. Marco BALAGNA 
  
 
 


